SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PONTA GROSSA

CONVOCAÇÃO

A Comissão Permanente de Verificação de Pertencimento Étnico-Racial do Processo
de  Seleção  Simplificado  (PSS)  -  Edital  74/2017,  instituída  pela  Resolução  nº
361/2017 – GS/SEED e Ato Administrativo emitido pela Chefia do Núcleo Regional
de Educação - NRE/PG, no uso de suas atribuições, vem, através desta, convocar a
candidata Larissa Ferreira,  inscrita  no rg:111474192, que fez a opção por vagas
de  Pessoa  Negra  (PN),  se  apresente  à  banca  de  verificação  para constatação  de
pertencimento  étnico-racial,  dia  15/02/2019  às  09:30  hrs,  nas  dependências  do
Núcleo Regional de Educação de Ponta Grossa, situado na Rua Cyro de Lima Garcia
s/n, Vila Estrela. Conforme edital, trazer autodeclaração de pessoa negra (preta ou
parda com características fenotípicas negroides) preenchida.

Ponta Grossa,13 fevereiro  de 2019.